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AMENDEMENT Nr. 1

voorgesteld door Willem-Frederik Schiltz, Jos Lantmeeters, 
Peter Van Rompuy, Miranda Van Eetvelde, Koen Van den Heuvel 
en Paul Cordy
na indiening van het verslag

Hoofdstuk 3/1 (nieuw)

Een hoofdstuk 3/1, dat bestaat uit een artikel 57/1, invoegen, dat luidt 
als volgt:

“Hoofdstuk 3/1. Wijzigingen van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992

Art. 57/1. In artikel 14523, §2, tweede lid, van het Wetboek van de Inkomsten­
belastingen 1992, gecoördineerd op 10 april 1992, vervangen bij de wet van 8 mei 
2014, wordt de zinsnede “het in artikel 131, eerste lid, 1°, bedoelde bedrag over­
schrijdt” vervangen door de zinsnede “het bedrag van 28.605 euro overschrijdt”.”.

VERANTWOORDING

Het huidige artikel 14523, §2, tweede lid, van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992, gecoör-
dineerd op 10 april 1992, (WIB 1992) bepaalt dat de belastingvermindering voor diensten- en wijk-wer-
kencheques niet in een belastingkrediet kan worden omgezet wanneer het belastbaar inkomen van de 
belastingplichtige het bedrag vermeld in artikel 131, eerste lid, 1°, WIB 1992, overschrijdt. Artikel 131, 
WIB 1992 bepaalt het bedrag van de belastingvrije som, wat een federale bevoegdheid is. Ingevolge 
de federale taxshift werd het bedrag dat werd vastgesteld in artikel 131, eerste lid, 1°, WIB 1992 voor 
aanslagjaar 2019 verhoogd van 15.220 euro naar 25.220 euro. Vanaf aanslagjaar 2020 wordt niet lan-
ger een grensbedrag bepaald voor het belastbaar inkomen.

Gelet op het voorgaande wordt het bedrag van 28.605 euro expliciet in artikel 14523, §2, tweede lid, 
WIB 1992 ingeschreven. Door deze ingreep worden de voorwaarden dus hetzelfde gehouden als het 
geval was voor aanslagjaar 2019, maar wordt tegelijk een onbedoelde budgettaire meeruitgave vanaf 
aanslagjaar 2020 vermeden.



AMENDEMENT Nr. 2

voorgesteld door Willem-Frederik Schiltz, Jos Lantmeeters, 
Peter Van Rompuy, Miranda Van Eetvelde, Koen Van den Heuvel 
en Paul Cordy
na indiening van het verslag

Artikel 58

Een zevende lid toevoegen, dat luidt als volgt: 

“Artikel 57/1 treedt in werking vanaf aanslagjaar 2020.”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.




